
______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza del Sindaco n.70 del 15/04/2025

ORIGINALE

     COMUNE DI MONTEPULCIANO
                   Provincia di Siena
 

ORDINANZA DEL SINDACO
N.70 DEL 15/04/2025

OGGETTO:EMERGENZA IDRAULICA -  CHIUSURA DELLA VIABILITA' STRADA VICINALE 
VIA DELLE FERRIERE E VIA DELLA GROTTA

I L SINDACO

DATO ATTO CHE, a causa delle forti piogge interessanti il territorio comunale, si è verificata la 
rottura dell’argine del torrente “Salarco” con conseguente fuoriuscita di acqua e la necessità di disporre, 
pertanto, la chiusura temporanea alla viabilità nella Strada vicinale Via delle Ferriere e Via della Grotta,   allo 
scopo di garantire la tutela dell’incolumità e la sicurezza pubblica;

VISTO il D.lvo 18/8/2000 n. 267;
VISTI gli artt. 5, comma 3 - 6, comma 4 lettera f) e 7, comma 1 lettera a) del “Nuovo Codice della 

Strada” emanato con D.Lgs 30 aprile 1992, n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice Della Strada”, emanato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;

ORDINA

 Di provvedere alla chiusura temporanea alla viabilità veicolare, ad eccezione 
dei mezzi impegnati nei lavori ripristino,  della Strada vicinale via delle 
Ferriere e di Via della Grotta,  mediante l’istituzione di adeguata segnaletica, 
fino al completo ripristino delle condizioni di sicurezza. 
  

L’U.T.C.  provvederà alla installazione di opportuna segnaletica;
 
Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale, dell’Ufficio Tecnico e gli altri agenti della Forza Pubblica, sono incaricati 
della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;
A norma dell’art.3, comma 4 L.7 agosto 1990 n.241 si avverte che avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
L.6 dicembre 1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di legge entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Regionale di Firenze.
In relazione al disposto dell’art.37, comma 3 del d.Lgs n.285/92, sempre nel termine di 60 giorni , può essere proposto 
ricorso, da chi ne abbia interesse, alla apposizione della segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R.495/92.
A norma dell’art.8 della L.241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il Comandante di Polizia 
Municipale Luca Batignani.



______________________________________________________________________________
Comune di Montepulciano - Ordinanza del Sindaco n.70 del 15/04/2025

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt.5 e 7 del Codice della Strada.

IL SINDACO
Il Sindaco Michele Angiolini

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D-lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente documento è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di Montepulciano, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


